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8 września 2008

IX Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie Opatów 2008

Wystawa  wieńców,  widowisko  obrzędowo-regionalne  oraz  prezentacje  zespołów
świętokrzyskich  powiatów  –  to  niektóre  z  atrakcji,  które  przygotowano  z  okazji  IX
Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. Tegoroczne święto plonów obchodzić będziemy 14
września w Opatowie. Organizatorami Dożynek Wojewódzkich są: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego,  Starosta  Opatowski,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Opatów  oraz  Prezes
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Wystawa  wieńców,  widowisko  obrzędowo-regionalne  oraz  prezentacje  zespołów
świętokrzyskich powiatów – to niektóre z atrakcji, które przygotowano z okazji IX
Świętokrzyskich  Dożynek  Wojewódzkich.  Tegoroczne  święto  plonów  obchodzić
będziemy  14  września  w  Opatowie.  Organizatorami  Dożynek  Wojewódzkich  są:
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Starosta Opatowski, Burmistrz Miasta i
Gminy Opatów oraz Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz. 11.00 przemarsz gości dożynkowych w uroczystym
orszaku do Kolegiaty Opatowskiej. Na placu przed Kolegiatą odbędzie się wystawa wieńców
dożynkowych, które zostaną ocenione przez komisję etnograficzno-plastyczną. W południe
odbędzie  się  uroczysta  dożynkowa  Msza  Święta  w  intencji  świętokrzyskich  rolników.
Poświęcone zostaną chleby dożynkowe oraz powiatowe wieńce.
Po nabożeństwie, korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasta na Rynek Opatowski, gdzie
odbędzie się część obrzędowa święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie Dożynek, którymi
będą Krystyna Zdonek i  Wiesław Suska,  wręczą  Gospodarzowi  Dożynek –  Marszałkowi
Województwa – bochen chleba upieczonego z mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów. Odbędą
się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców dożynkowych, przygotowanych
przez poszczególne powiaty. Swój dorobek artystyczny w widowisku obrzędowo-regionalnym
„Świętokrzyski  przekładaniec”  zaprezentują  zespoły  artystyczne  województwa
świętokrzyskiego.

Zaplanowano  także  współczesno-ludowy  blok  programowy  „Folkowa  Estrada”  oraz
Specjalny  Koncert  Dożynkowy.  W  programie  dożynkowym  przygotowanym  przez
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach oraz Agencję Artystyczną „Pro
Arte” wezmą udział reprezentacyjne kapele i zespoły śpiewacze świętokrzyskich powiatów.
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Wystąpią:  Banderia  Ziemi  Opatowskiej,  Miejska  Orkiestra  Dęta  z  Opatowa,  „Rytm”  –
mażoretki ze Skalbmierza, „Małe Wolanecki” z Dębskiej Woli, Zespół Pieśni i Tańca “Ziemia
Sandomierska”  z  Sandomierza,  „Opatowianki”,  „Baba  Jaga”  ze  Stodół,  ,,Stokrotki”  z
Czarncy,  „Cisowianie”  z  Cisownik,  „Sorki”  z  Baćkowic,  Zespół  Pieśni  i  Tańca „Kielce”,
„Uśmiech”  i  „Trzpioty”  z  WDK  Kielce,  „No  Rules”  z  Opatowa,  zaproszone  zespoły  z
europejskich miast partnerskich oraz laureaci Buskich Spotkań z Folklorem.


